

## دیوارکشی مرزی برای ممانعت از ورود اتباع غیرمجاز



سخنگوی دولت با بیان اینکه وزارت کشور به‌عنوان متولی امور اتباع، مأموریتی برای شناسایی این افراد دارد، گفت: هم‌اکنون نسبت اتباع غیرمجاز به مجاز بیشتر است، بنابراین وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی است.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره موضوع اتباع غیرمجاز گفت: موضوع اتباع موضوعی است که در کل دنیا به‌عنوان یک موضوع پذیرفته‌شده با آن برخورد می‌شود، وقتی ما موضوعی را می‌پذیریم، یعنی اینکه برای آن ساز کار ایجاد می‌کنیم و نهاد و سازمانی را متولی امور آن می‌دانیم و بعد مجاز را از غیرمجاز تفکیک می‌کنیم. وی ادامه داد: جابه‌جایی انسان‌ها در کل کره زمین موضوع مهمی است و افرادی هستند که قاچاقچی انسان می‌شوند یعنی کمک می‌کنند افراد به‌صورت غیرمجاز جابه‌جا شوند، وزارت کشور به‌عنوان سازمان متولی امور اتباع، برنامه‌هایی را برای مدیریت امور اتباع کشور دارد.

مهاجرانی گفت: شناسایی اتباع مجاز و قانونی که افراد بسیار شریفی هستند مهم است، در میان این عزیزان شاعر و محقق، مهندس و سرمایه‌گذار داریم و افرادی را هم داریم که غیرمجاز هستند، نسبت آنها با هم، نسبت معناداری نیست، نسبت اتباع غیرمجاز ما به‌مراست با نسبت اتباع مجازمان بیشتر است و به‌همین دلیل وزیر کشور در حال ساماندهی افراد و به‌عبارتی خارجی کردن اتباع غیرمجاز و دیوارکشی در مرز هستند.

**تحریم‌ها مواد اولیه دارو را دچار مشکل کرده است**  
وی با بیان اینکه در چند ماه اخیر به‌دلیل تحریم‌ها و تأخیر پروازها مسئله آمکبود دارو[ن] تاحدودی تشدید شد که با همکاری وزیر راه و وزیر بهداشت موضوع تاحد زیادی مرتفع شد، بیان کرد: در حال حاضر ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا برند هلندی مجوز واردات گرفته و از این تعداد حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دوز وارد کشور شده است. ۲۵۰ هزار دوز واکسن خارجی هم برای تزریق به گروه‌های پرخطر تحویل وزارت بهداشت شده است. مهاجرانی افزود: خیلی وقت‌ها کشورهای غربی می‌گویند تحریم‌های ما فقط نظامی است، مردم بدانند تحریم‌ها فقط نظامی نیست، این تحریم‌ها بسیاری از اوقات مواد اولیه دارویی را دچار مشکل می‌کند. وی تأکید کرد: دولت در کوتاه‌مدت واردات واکسن و در بلندمدت، تقویت بنیه دانشی کشور را در دستور کار دارد.

**رویکرد ما احترام به حاکمیت ملی است.**  
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره موضع ایران درباره برنده انتخابات آمریکا گفت: موضوع این انتخابات به مردم آمریکا مربوط است و برای ما هیچ فرقی نمی‌کند که کدام‌یک از این دو کاندیدا در ایالات‌متحده رای بیاورند. سخنگوی دولت اظهار کرد: امیدوار هستیم هر کدام از این دو کاندیدا که رای آورند مردم پذیرش مردم آمریکا قرار گرفته‌اند، سیاست‌های قبلی را اصلاح کنند، به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و از اقدامات تنش‌آفرینی که طی این سال‌ها شاهد آن بودیم، پرهیز کنند، زیرا این موضوع به‌نفع مردم آنها هم هست. مهاجرانی گفت: هر زمانی که آمریکا تنش خود را در مناطق مختلف جهان افزایش داده، ضرر آن را خودش دیده است، جنگ ویتنام یکی از این نمونه‌هاست که منجر به اتفاقات سنگینی در داخل خود آمریکا شده است.

**ظرفیت بریکس برای افزایش قدرت اقتصادی**  
وی درباره اجلاس بریکس گفت: بریکس دولت‌های ۴۰ درصد از جمعیت جهان را در خود دارد، بنابراین بازار قابل توجهی پیش‌رو قرار نداشت و تولید ناخالص داخلی حدود ۲۰۰ تریلیون دلاری در این گروه وجود دارد، حجم اقتصاد بریکس باعث می‌شود چنانچه فرآیند دلارزدایی درست دنبال شود، درباره گسترش سرمایه‌گذارها و رشد اقتصاد شاهد اتفاقات خوبی باشیم. مهاجرانی ادامه داد: ایجاد تنوعی از ساز کارهای پولی و مالی می‌تواند حاکمیت دلار را کنار بزند. وقتی حاکمیت دلار ماسی می‌شود، قدرت اقتصادی کشورها گروه بریکس[ن] افزایش پیدا می‌کند. وی افزود: دلار فقط به‌عنوان یک سلاح اقتصادی مطرح نیست، بلکه به‌عنوان یک سلاح سیاسی و نظامی استفاده می‌شود، پیوستن این کشورهای پرجمعیت و پردرآمد می‌تواند به افزایش قدرت اقتصادی بریکس هم کمک کند. سخنگوی دولت تأکید کرد: دولت به‌دنبال آن است که از ظرفیت بریکس برای افزایش قدرت اقتصادی ایران استفاده کند.

**سیاست تنش‌زدایی و کاهش تهدیدات**  
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد دیپلماتیسی دولت اظهار کرد: پژوهشگران در روز تحلیف خود با شهید هنیه هم‌راه بود و ما شاهد بودیم که روز بعد از تحلیف، ایشان مسور ترور قرار گرفت. وی با بیان اینکه فضای منطقه، فضای متشنجی است، اظهار کرد: دلیل این موضوع زیاده‌خواهی‌های رژیم صهیونیستی است، این رژیم به‌دلیل اینکه نتوانسته در جبهه جنگ، مقابل دلیر مردان غزه و لبنان پیروزی کسب کند، شروع به افزایش تنش در مناطق کرده‌است. وی افزود: سیاست ایران تنش‌زدایی و کاهش تهدیدات است، ملت ایران هیچ‌وقت جنگ‌طلب نبوده و صلح‌طلب است، مردم ایران هنوز زخم‌های دزفول و خرمشهر و سردشت را بر تن دارند، ایران کشوری بود که مورد بمباران شیمیایی قرار گرفت. ایران هیچ‌وقت تنش‌زایی نمی‌کند، بلکه کشوری است که به‌شدت دنبال صلح است. مهاجرانی افزود: وزیر خارجی پرکار ما هم به‌دنبال همین موضوع است و سعی می‌کند مواضع ایران را به‌درستی تبیین کند و تهدیدات را به‌حدالقدر برساند.

**پیگیر مطالبات رفع فیلترینگ هستیم**  
مهاجرانی درباره رفع فیلترینگ گفت: این صدا شنیده شده و مراحل انجام آن در هر حال اقدام است، دولت به‌اندازه همه کسانی که می‌خواهند برای فیلترینگ راهپیمایی کنند، پیگیر موضوع است. وی تأکید کرد: نیازی به راهپیمایی و لشکرکشی‌های خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه بودجه را تصویب کردند

# شفافیت، برگ برنده بودجه ۱۴۰۴



بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ با حضور رئیس‌جمهوری در مجلس بررسی شد. پس از سخنان مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری، نمایندگان موافق و مخالف نظرات خود را درباره کلیات این لایحه مطرح کردند و در نهایت کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب شد. به این ترتیب نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۲۴۹ نماینده حاضر با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ موافقت کردند. پزشکیان با تأکید بر اینکه در هر مرحله اقتصادی، مراقب گروه‌های آسیب‌پذیر خواهیم بود، بر شفافیت لایحه بودجه تأکید کرده و معتقد است در این لایحه به ۴ اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت توجه شده است. بسیاری شفافیت را برگ برنده نخستین لایحه بودجه دولت چهاردهم می‌دانند و در عین حال برخی نیز لایحه بودجه ۱۴۰۴ را استقراضی خوانده و معتقدند ساختار بودجه اصلاح نشده است.

## لایحه بودجه ۱۴۰۴ شفاف است

مسعود پزشکیان در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ ضمن تشکر از هم‌راهی، همدلی و همفکری نمایندگان مجلس در بحث بودجه اظهار کرد: در گذشته عملاً دو بودجه داشتیم؛ یک بودجه که در صندوق نمی‌آمد و یک بودجه که دست شما بود. اما این بودجه شفاف است و درآمدها و هزینه‌ها کاملاً روشن است. وی بیان کرد: در ارتباط با ثبات اقتصادی به دو موضوع بانک‌ها و بورس توجه ویژه شده است؛ معمولاً اگر دولت پول کم می‌آورد، از بانک قرض می‌گرفت، اما ما نه‌تنها قرض نمی‌گیریم، بلکه ۲۰۰ همت برای کاهش بدهی بانک‌ها در نظر گرفته‌ایم. سعی کردیم سرمایه برخی بانک‌ها را افزایش دهیم و تا جایی که ممکن است تکالیف اضافه برای آنان تعریف نکنیم. وی با بیان اینکه در ارتباط با بورس، اوراق اضافه چاپ نخواهیم کرد، اظهار داشت: برای اینکه کسری نیابیم، از رهبر معظم انقلاب اجازه گرفتیم که مقداری ارز که معمولاً وسط سال بعد از کسری و اعتراضات اجتماعی دریافت می‌شد، گرفتیم. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه بودجه واقعی است، افزود: بودجه ارائه آن چیزی است که درآمد داریم و آن چیزی است که می‌توانیم هزینه کنیم، سعی کردیم در این بودجه، ثبات قانونی ایجاد کنیم و دائماً قانون را تغییر ندهیم. در ارتباط با مالیات و بنگاه‌هایی که در بورس هستند، طبق قانون باید ۲۵ درصد سود می‌دادند، اما ما همان ۲۰ درصد را در نظر گرفتیم و اگر درآمد کسب کردند و سرمایه‌گذاری کردند،

## دولت و مجلس اشکالات لایحه بودجه را با کمک هم رفع می‌کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه رفاه و زندگی مردم در اولویت قوای مقننه و مجریه قرار دارد، گفت: دولت و مجلس با کمک هم اشکالات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را رفع می‌کنند. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، پس از سخنان موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه سال آینده و سخنان رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: بودجه اقتصاد و زندگی مردم است و بعد از آن بودجه دولت محسوب می‌شود و باید دولت و مجلس رفاه و زندگی مردم و کاهش فشار به مردم را در اولویت کاری خود قرار دهند. وی افزود: برخی اقداماتی که دولت در لایحه بودجه سال آینده انجام داده، ارزشمند است. مانند شفاف‌سازی بودجه، جامعیت و یکپارچگی بودجه، نبود بیش‌برآوردی در بودجه، وجود اصلاحات تدریجی و اصلاح اعداد از جمله ویژگی‌های بودجه است که جای قدردانی دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اما براساس برنامه هفتم توسعه، بودجه نسبت به رشد

## تورم سال آینده ۳۰ درصد در نظر گرفته شد

تأثیر هرگز هزینه‌های انجام گرفته در این زمینه به اطلاع نمایندگان مجلس نمی‌رسد، بنابراین دولت اینجا هم کار خوبی کرد که آن را در بودجه آورد تا نمایندگان به‌شکل کامل در جریان قرار بگیرند. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بدون استثنای سال ۹۷ تا امروز همیشه برای برداشت از صندوق از رهبر معظم انقلاب اذن گرفته شده است، اما همواره در وسط سال این کار می‌شد که فایده‌ای نداشت. برای مثال در مناطق سردسیر دیگر امکان کار نبود، گندمکار دیگر نمی‌توانست به‌موقع پول خود از خرید تضمینی گندم را دریافت کند و همین مسئله منجر به اعتراض کشاورزان می‌شد، بازنشسته هم به‌موقع نمی‌توانست پول خود را وصول نکند، بنابراین او هم معترض بود، در نهایت می‌توان گفت اقدامات دولت در بودجه ۱۴۰۴ به‌نفع مردم بوده است و نباید آن را با نگاهی انتقادی، افزایش بودجه کشور دید.

وی گفت: دولت مهم‌ترین رکن کشور را مجلس شورای اسلامی دیده است، با این وجود اگر نمایندگان فکر می‌کنند رقم بودجه کل کشور زیاد است، می‌توانند در کمیسیون تلفیق هر کدام از مواردی که می‌خواهند حذف کنند.

وی افزود: علاوه بر اینها، معافیت مالیاتی را برای کارمند ضعیف از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان رسانده‌ایم، چراکه دولت بیش از مجلس دغدغه آنان را دارد. وی دلیل ارائه بودجه در زمان قانونی به مجلس شورای اسلامی را احترام گذاشتن به نمایندگان مجلس دانست و گفت: بودجه کاملاً یکپارچه و شفاف است و باتوجه به شرایط حساس منطقه، جهان و کشور نوشته شده است؛ ما می‌توانیم با تصویب این بودجه، پیام آرامش و انسجام میان مجلس و دولت را به جهان مخابره کنیم.

## اصلاح لایحه بودجه بر اساس قانون برنامه هفتم

لایحه بودجه دو میلیارد دلار واردات بنزین را به ۱.۲ میلیارد دلار رسانده که این به‌معنای افزایش نرخ بنزین نیست، بلکه باید دولت ۷ میلیون لیتر بنزین مصرفی را با سیاست‌هایی کاهش دهد تا فشار بر مردم وارد نشود. تاجگردون خطاب به همکارانش در مجلس، گفت: روش کار رد کردن و مخالفت با لایحه بودجه نیست، بلکه باید آن را اصلاح کنیم. وی اعلام کرد: احکام دائمی اصلاح‌شده در بودجه حذف خواهد شد، احکامی که خلاف قانون برنامه باشد را در بودجه حذف می‌کنیم. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه تصریح کرد: نمایندگان می‌خواهند تعداد اوراق را صفر کنند و بعد استقراض را از بانک مرکزی زیاد کنند، اما کدام مطلوب است؟ اگر دولت می‌خواهد اوراق دهد، باید تعهد هم داده شود. اوراق به‌معنای تنظیم سیاست‌های مالی با سرمایه و نرخ بانک مرکزی و بودجه است. وی با بیان اینکه ما دیروز در تلفیق بحث کردیم و به بودجه رأی دادیم، گفت: ما اعضای تلفیق از نمایندگان می‌خواهیم که به کلیات لایحه رأی دهید، مخالفت با آن فایده‌ای ندارد. ما باید لایحه را اصلاح کنیم.

تورم است. نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس اضافه کرد: پایه پولی کشور ۲۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که اگر آن را در ۸ ضرب کنیم، یعنی ۳۰ درصد پایه پولی و نقدینگی ناشی از این تورم است و همه اینها به مردم فشار وارد می‌کند. رئیس کمیسیون تلفیق با طرح این پرسش که چرا تعداد واردکننده‌های کالاهای اساسی از ۱۴ شرکت به ۴۵۰ شرکت رسیده است، گفت: دلسوزان نظام به این موضوع فکر کرده و بدانند که ما باید خودمان اصلاح را شروع کنیم. تاجگردون با تأکید بر اینکه ما از وضعیت انرژی مطلع هستیم، تصریح کرد: ما نماینده مجلس و نه نماینده دولت هستیم. ما لایحه دولت را بررسی می‌کنیم. دولت امسال چند صد میلیارد دلار بنزین وارد کرد، اما به چه قیمتی؟ بعد می‌گویند دولت می‌خواهد بنزین را گران کند. وی با بیان این مطلب که من در هر شرایطی مخالف افزایش نرخ میعانات و بنزین هستم، اما سیاست‌های کنترلی را قبول دارم، اظهار کرد: دولت در

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تقدیمی به مجلس شورای اسلامی، تورم سال آینده ۳۰ درصد در نظر گرفته شده است.

سیدحمید پورمحمدی با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ این مطلب را بیان کرد و گفت: به‌صراحت اعلام می‌کنم این لایحه پیشنهادی دولت است و پس از بیرون آمدن از مجلس به قانون کشور تبدیل خواهد شد؛ بنابراین دولت آمادگی تعامل دارد، ضمن اینکه متعهدیم باید تمام توان خود را جمع کنیم تا مجلس و دولت با یاری همدیگر، بهترین سرنوشت را برای کشور رقم بزنند.

پورمحمدی تأکید کرد: استمرار وضعیت موجود، رشد ۲.۵ درصدی را برای کشور در برخواهد داشت، در حالی که با اجرای لایحه بودجه، رشد به ۴.۴ درصد خواهد رسید.

به‌گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، رشد نقدینگی در این لایحه کنترل خواهد شد و از ۲۹.۵ درصد فعلی به ۲۶.۵ درصد کاهش خواهد یافت و تورم نیز از ۳۳ به ۳۰.۲ درصد خواهد رسید.

وی با بیان اینکه صادرات نیز از ۶۵ میلیارد دلار به ۷۷ میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: ما همه موارد را لحاظ کرده‌ایم، با این وجود آماده تعامل با مجلس هستیم، ضمن اینکه بودجه را به‌شکلی بسته‌ایم که بیشترین کمک به تولید و اشتغال در کشور خواهد بود.

وی انتقاد دیگر از ادعای بزرگ شدن ارقام بودجه عنوان کرد و گفت: برخی می‌گویند چرا منابع و مصارف بودجه زیاد شده است؟ حال آنکه این اقدام دولت، نهایت احترام به مجلس شورای اسلامی بوده است، چراکه طبق قانون برنامه، مجلس از دولت خواسته که دست به اصلاحات ساختاری در

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس با بیان اینکه رعایت برنامه هفتم هدف ما است، افزود: ما لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را براساس اهداف برنامه هفتم اصلاح می‌کنیم. غلامرضا تاجگردون افزود: ما لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را براساس اهداف برنامه هفتم همچون رسیدن به رشد ۸ درصدی و کاهش تورم اصلاح می‌کنیم.

تاجگردون خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: سهم دولت از منابع نفتی ۱۱ تا ۱۲ میلیارد دلار یا یورو است که این منابع را داشته، داریم و خواهیم داشت.

وی تصریح کرد: تورم، نرخ نخود و لوبیا نیست، تورم آن است که به‌جای ۱۲ میلیارد دلار منابع دولت، ۱۸ میلیارد دلار خرج کنیم که این ۶ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی یا بانک مرکزی گرفته می‌شود و باید با واسطه ارز ۵۵ هزار تومانی را از بازار گرفته و به افرادی بدهیم تا کالایی با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی و ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به ما بدهند که همه اینها فشار و